鳥取県告示第 324 号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、県道の区域を次のように変更したので、同項の

規定により告示する。

その関係図面は、平成19年３月31日から２週間鳥取県県土整備部道路企画課（鳥取市東町一丁目220）において

一般の縦覧に供する。

平成 19 年３月 31 日

鳥取県知事 片 山 善 博

変 更 敷地の幅員 敷地の延長
路 線 名

区     間

前後別 (メートル) (メートル)

変更前 5.9～6.5 45.0津山智頭八東

線

八頭郡智頭町大字新見字桐ノ元 412－２地先か

ら同字 412－６地先まで 変更後 11.0～11.0 45.0

変更前 13.5～16.5 38.0
新見日南線

日野郡日南町生山字平栗下モノ切 254 地先から

同地先まで 変更後 16.0～19.0 38.0

変更前 5.0～21.0 139.0
横田多里線

日野郡日南町上萩山字ヲモ田 535 地先から同町

上萩山字畦田 560 地先まで 変更後 7.5～30.0 139.0

変更前 11.5～21.7 19.0東伯郡三朝町大字三徳字上段原 114－５地先か

ら同字 114－８地先まで 変更後 13.0～24.0 19.0

変更前 5.0～8.5 191.0

鳥取鹿野倉吉

線 東伯郡三朝町大字三徳字妙光 989－12 地先から

同大字字蜜坊 1044－１地先まで 変更後 8.2～30.7 191.0

変更前 21.0～44.0 37.0
秋里吉方線

鳥取市秋里字上土居 881－４地先から同市安長

字長丁 441－５地先まで 変更後 14.0～21.0 37.0

変更前 14.0～14.0 11.0
赤碕大山線

西伯郡大山町羽田井字萩原 1795－１地先から同

地先まで 変更後 21.5～23.5 11.0

変更前 5.0～5.8 13.0岩美郡岩美町大字銀山字八小屋右ノ谷 799－８

地先から同地先まで 変更後 9.0～17.8 13.0

変更前 3.4～5.1 10.0

鳥取国府岩美

線 岩美郡岩美町大字銀山字八小屋左ノ谷 798－14

地先から同地先まで 変更後 8.0～10.0 10.0

変更前 5.5～14.0 118.0郡家鹿野気高

線

鳥取市中砂見字黒沢 296－４地先から同字 292－

１地先まで 変更後 8.5～14.0 117.0

変更前 10.0～11.5 18.0東伯郡琴浦町大字別宮字暮見谷 113－47 地先か

ら同地先まで 変更後 10.5～20.5 18.0

変更前 5.0～6.0 17.0東伯郡琴浦町大字別宮字暮見谷 112－８地先か

ら同字 112－９地先まで 変更後 5.0～8.0 17.0

変更前 4.5～7.0 12.0

倉吉赤碕中山

線

東伯郡琴浦町大字山川字勝田川頭西平 807－36

地先から同地先まで 変更後 8.5～10.0 12.0

変更前 8.0～12.0 342.0西伯郡大山町古御堂字公文給 175－１地先から

同町古御堂字中曽 240－１地先まで 変更後 8.0～14.0 340.0

変更前 8.0～16.0 265.0
名和岸本線

西伯郡伯耆町真野字原添 1063－１地先から同町

番原字小才薮下 663－３地先まで 変更後 9.0～16.0 265.0

変更前 6.1～13.3 105.0
倉吉福本線

倉吉市富海字大鏡 865－１地先から同市下大江

字大鏡 147－１地先まで 変更後 10.6～13.3 105.0

変更前 8.0～11.7 76.0
鳥取港線

鳥取市秋里字南古宮 424－３地先から同市秋里

字西古宮 430－１地先まで 変更後 8.5～15.5 76.0

変更前 7.7～29.7 302.0鳥取市朝月字高下嶋 19－１地先から同市上味野

字上り立 77－１地先まで 変更後 13.0～39.1 301.0

変更前 13.8～16.3 120.0
鳥取河原線

鳥取市倭文字内島 48－２地先から同字 44－９地

先まで 変更後 13.8～16.3 120.0

変更前 17.0～17.0 6.0
西伯郡大山町大山字大山 95 地先から同地先まで

変更後 21.0～46.0 6.0

変更前 7.0～11.5 127.0日野郡江府町大字御机字天狗谷 811－１地先か

ら同大字字桜林 827－２地先まで 変更後 8.0～45.0 119.0

変更前 7.0～73.0 249.0

倉吉江府溝口

線

日野郡江府町大字御机字鏡ケ平 709－42 地先か

ら同字 709－94 地先まで 変更後 16.0～78.0 246.0

変更前 22.5～22.5 16.0米子市彦名町字流田川中 1528－２地先から同字

1530－１地先まで 変更後 22.5～25.8 16.0

変更前 22.2～42.0 38.0米子市彦名町字後藤川上一 4253－１地先から同

市彦名町字後藤川下一 5457－３地先まで 変更後 22.2～40.8 38.0

変更前 22.3～22.3 154.0

米子境港線

米子市葭津字後灘 575－２地先から同市葭津字

下前 652－２地先まで 変更後 22.3～32.5 154.0

変更前 5.5～16.8 283.0鳥取河原用瀬

線

鳥取市松上字大坂 11－１地先から同市松上字土

居ノ下 64－２地先まで 変更後 9.0～22.0 282.0

変更前 11.0～22.0 93.0
東伯関金線

倉吉市福本字上屋敷通 180－５地先から同市福

本字法大神 132－１地先まで 変更後 11.0～27.0 93.0

変更前 16.0～33.0 36.0西伯郡伯耆町福兼字末鎌河原平 325－４地先か

ら同地先まで 変更後 35.0～47.0 36.0

変更前 10.0～12.0 10.0西伯郡伯耆町栃原字丸林 191－５地先から同地

先まで 変更後 29.5～30.0 10.0

変更前 10.0～39.0 62.0

岸本江府線

西伯郡伯耆町大滝字奥堀田 65－５地先から同地

先まで 変更後 10.0～39.0 62.0

変更前 9.3～35.5 245.0
米子広瀬線

米子市石井字要害 1331－２地先から同市石井字

宗正寺沖 701－１地先まで 変更後 9.3～35.5 245.0

変更前 12.6～14.4 48.0若桜湯村温泉

線

八頭郡若桜町大字来見野字小茅野 1204－３地先

から同地先まで 変更後 13.0～18.7 48.0

変更前 3.5～7.0 14.0
西伯伯太線

西伯郡南部町道河内字五反田 194－２地先から

同地先まで 変更後 6.5～8.0 14.0

変更前 3.2～12.0 926.0
横田伯南線

日野郡日南町福万来字野路山 861－２地先から

同地先まで 変更後 9.0～72.0 840.0

変更前 7.5～23.0 271.0

印賀奥出雲線

日野郡日南町下阿毘縁字ヤナイカ坪 670－１地

先から同町下阿毘縁字井手下タ河原田 2873 地先

まで
変更後 9.0～23.0 273.0

変更前 17.5～39.5 41.0
大佐日野線

日野郡日野町板井原字峠根山 732－２地先から

同地先まで 変更後 17.5～64.0 41.0

変更前 8.5～8.5 22.0倉吉市関金町関金宿字上割 2397－４地先から同

地先まで 変更後 8.5～22.8 22.0

変更前 8.7～14.6 22.0倉吉市関金町関金宿字上割 2400－１地先から同

地先まで 変更後 14.6～28.8 22.0

変更前 5.1～9.5 38.0

常藤関金線

倉吉市関金町関金宿字上割 2400－１地先から同

地先まで 変更後 5.1～14.6 38.0

変更前 7.5～7.5 12.0
加茂用瀬線

鳥取市用瀬町屋住字一ノ渡リ 463－１地先から

同地先まで 変更後 15.0～15.0 12.0

変更前 8.0～25.5 289.0東伯郡琴浦町大字浦安字井手領 524－３地先か

ら同町大字下伊勢字屋敷田 528－３地先まで 変更後 12.2～29.5 289.0

変更前 9.3～21.4 202.0
倉吉東伯線

倉吉市国府字中ノ郡家 44－１地先から同字 52－

１地先まで 変更後 9.3～24.4 202.0

変更前 7.0～13.8 71.0
上地中河原線

鳥取市国府町山崎字前田 33－３地先から同市国

府町中河原字坂ノ上 395－１地先まで 変更後 7.7～23.2 71.0

変更前 5.0～22.0 80.0福瀬市山伯耆

大山停車場線

米子市下新印字土井ノ前 287－10 地先から同字

288－９地先まで 変更後 9.0～22.0 80.0

変更前 9.0～12.0 40.0宝木停車場上

光線

鳥取市気高町常松字庭知光 100－１地先から同

地先まで 変更後 11.0～12.0 40.0

変更前 6.2～12.7 180.0
鳥取砂丘線

鳥取市浜坂七丁目 605－２地先から同市浜坂七

丁目 1332－５地先まで 変更後 10.0～17.5 180.0

変更前 10.5～34.7 456.0
東郷湖線

東伯郡湯梨浜町大字長江字畷崎 345－１地先か

ら同大字字浜田 439－１地先まで 変更後 11.7～41.0 456.0

変更前 6.0～63.5 478.0
鷹狩渡一木線

鳥取市河原町和奈見字下 415－１地先から同市

河原町八日市字上河原２地先まで 変更後 8.7～67.5 478.0

変更前 8.0～20.0 133.0
院内馬場線

岩美郡岩美町大字馬場字中河原 521 地先から同

字 527 地先まで 変更後 11.2～31.6 142.0

変更前 11.0～15.6 105.0東伯郡三朝町大字鎌田字市ノ瀬 1281 地先から同

字 1284－２地先まで 変更後 13.6～20.0 105.0

変更前 6.3～15.9 535.0
木地山倉吉線

東伯郡三朝町大字小河内字一ノ谷口 725－１地

先から同大字字木戸河原 1422 地先まで 変更後 6.3～25.2 533.0

変更前 5.0～24.5 832.0西伯郡伯耆町大滝字奥堀田 67－１地先から同町

大滝字元村屋敷 256－１地先まで 変更後 11.0～65.0 752.0

変更前 8.0～14.0 20.0
大滝白水線

西伯郡伯耆町大坂字鷹ノ子２－１地先から同字

１－６地先まで 変更後 20.0～29.0 20.0

変更前 9.0～29.0 300.0日野郡日南町神戸上字洞 2808 地先から同町神戸

上字三本松 3341－16 地先まで 変更後 11.0～30.0 300.0

変更前 9.5～14.0 400.0

上石見黒坂停

車場線 日野郡日野町中菅字佛谷尻 463－３地先から同

町中菅字﨏田 86－３地先まで 変更後 10.5～17.0 400.0

変更前 9.3～36.3 112.0
猪ノ子国安線

鳥取市上味野字三本木52－11地先から同字66－

８地先まで 変更後 10.0～43.5 112.0

変更前 5.0～6.5 97.0鳥取市河原町小河内字小原 543－６地先から同

地先まで 変更後 5.0～11.5 97.0

変更前 6.5～11.5 34.0鳥取市河原町小河内字臺田 791－４地先から同

地先まで 変更後 8.5～15.5 34.0

変更前 5.0～5.4 44.0鳥取市河原町小河内字南會津 421－１地先から

同字 417－１地先まで 変更後 6.9～10.6 44.0

変更前 5.0～5.0 44.0鳥取市河原町小河内字小原 531－４地先から同

地先まで 変更後 5.0～9.2 44.0

変更前 4.9～5.6 28.0

小河内加茂線

鳥取市河原町神馬字袋 121－１地先から同字 123

－15 地先まで 変更後 9.3～11.0 28.0

変更前 19.8～23.0 43.0
東郷羽合線

東伯郡湯梨浜町大字藤津字若山 719－５地先か

ら同地先まで 変更後 21.4～43.2 43.0

変更前 12.0～12.0 12.0
羽田井植松線

西伯郡大山町羽田井字大石 1932 地先から同地先

まで 変更後 19.5～21.5 12.0

変更前 12.6～21.0 48.0
泊絹見青谷線

東伯郡湯梨浜町大字石脇字久塚 345 地先から同

大字字堀 356－２地先まで 変更後 12.6～26.4 48.0

変更前 5.5～9.0 353.0日吉津伯耆大

山停車場線

西伯郡日吉津村大字日吉津 1365－１地先から同

大字 960－１地先まで 変更後 13.0～27.5 353.0

変更前 6.0～6.0 16.0
松河原名和線

西伯郡大山町豊成字下長野 1692－１地先から同

字 1678－１地先まで 変更後 22.0～26.0 16.0

変更前 11.8～12.5 56.0東伯郡三朝町大字山田字福呂 793－１地先から

同字 780－１地先まで 変更後 11.8～15.6 56.0

変更前 11.1～11.5 46.0

三朝温泉木地

山線 東伯郡三朝町大字山田字中島 690 地先から同地

先まで 変更後 11.5～14.4 46.0

変更前 10.0～11.0 12.0
豊房名和線

西伯郡大山町門前字上岩屋平ル 961－１地先か

ら同地先まで 変更後 17.0～18.0 12.0

変更前 6.0～26.0 87.0東伯郡琴浦町大字赤碕字狐塚野 1920－70 地先か

ら同字 1920－98 地先まで 変更後 7.0～37.5 87.0

変更前 5.5～44.0 209.0東伯郡琴浦町大字赤碕字柏谷海道之上 813－２

地先から同大字字柏谷尻 1850－６地先まで 変更後 13.1～44.0 212.0

変更前 14.0～21.5 31.0

下市赤碕停車

場線

西伯郡大山町高橋字腰廻り 1166 地先から同町高

橋字河端 134－１地先まで 変更後 14.7～21.5 31.0

変更前 10.0～28.6 170.0
俵原青谷線

鳥取市青谷町善田字平田前 51－２地先から同字

44－１地先まで 変更後 10.0～28.6 168.0

変更前 5.5～14.9 142.0
河内槇原線

鳥取市槙原 782－３地先から同市槙原 774－１地

先まで 変更後 9.7～14.9 141.0

変更前 5.7～6.5 13.0
大谷曹源寺線

東伯郡三朝町大字大谷字高山 33－１地先から同

字 33－52 地先まで 変更後 9.3～10.8 13.0

変更前 5.9～34.0 863.0八頭郡八頭町米岡字先前田 238－５地先から同

字 223－１地先まで 変更後 9.1～35.5 861.0

変更前 7.2～10.4 110.0
河原郡家線

八頭郡八頭町池田字深曲り 679 地先から同町池

田字天王木北分 39－８地先まで 変更後 10.0～14.3 110.0

変更前 7.0～39.0 607.0
上大立横田線

倉吉市福富字前田 280－５地先から同市福本字

畑田 615－１地先まで 変更後 11.0～47.0 604.0

変更前 12.5～43.0 169.0八坂鳥取停車

場線

鳥取市宮長字大坪23－１地先から同字26－12地

先まで 変更後 12.5～43.0 169.0

変更前 4.5～5.0 14.0西伯郡大山町赤松字谷尻 1263－３地先から同地

先まで 変更後 8.0～8.5 14.0

変更前 12.0～13.0 9.0
赤松淀江線

米子市淀江町本宮字込平 482－１地先から同地

先まで 変更後 15.0～16.0 9.0

変更前 15.1～15.7 87.0
倉吉環状線

倉吉市生田字石曽根 463－３地先から同字 463－

１地先まで 変更後 15.1～20.0 87.0

変更前 9.0～11.0 15.0東伯郡琴浦町大字古長字深谷東平 398－１地先

から同地先まで 変更後 10.0～17.5 15.0

変更前 5.1～5.1 17.0倉吉市立見字蕨ヶ谷 959－４地先から同地先ま

で 変更後 10.0～15.0 17.0

変更前 6.0～6.5 15.0

下見関金線

倉吉市河来見字大河内谷奥 887－２地先から同

地先まで 変更後 8.0～8.5 15.0

変更前 4.0～13.0 167.0米子市橋本字漆原 402 地先から同市橋本字東長

近 471－１地先まで 変更後 4.0～33.0 160.0

変更前 5.8～12.7 31.0
米子岸本線

米子市橋本字アヨリ 267－３地先から同市橋本

字石橋ノ下 432－５地先まで 変更後 5.8～19.4 31.0

変更前 12.4～33.0 245.0
伏野覚寺線

鳥取市安長字長丁 441－５地先から同市松並町

一丁目 287 地先まで 変更後 18.2～40.8 245.0

変更前 3.6～7.8 251.0
志子部船岡線

八頭郡八頭町見槻字梅ヶ坪235地先から同字212

－７地先まで 変更後 4.4～22.9 251.0

変更前 10.3～12.3 86.0
若葉台東町線

鳥取市杉崎字下赤石 555－９地先から同字 560－

６地先まで 変更後 11.0～19.0 86.0

路 線 名
変 更

前後別
区     間

敷地の幅員

（メートル）

敷地の延長

（メートル）

変更前
日野郡日南町茶屋字笠木田 2320－12 地先から

同町茶屋字雨坪河原 3648－１地先まで
4.5～13.0 405.0

日野郡日南町茶屋字笠木田 4599－２地先から

同町茶屋字中河原田 3646－１地先まで
4.5～21.0 254.0

安来伯太日南

線
変更後

日野郡日南町茶屋字笠木田 2320－12 地先から

同町茶屋字雨坪河原 3648－１地先まで
6.0～34.0 398.0

変更前
東伯郡三朝町大字片柴字郷道 1315－１地先か

ら同大字字別所 1300－１地先まで
6.8～17.5 191.0

三朝中線

変更後
東伯郡三朝町大字片柴字郷道 1319 地先から同

大字字別所 1300－１地先まで
6.9～29.6 189.0

日野郡日野町黒坂字曲り渕ノ上ミ213地先から

同町下黒坂字上工横茅 1389－１地先まで
15.0～159.0 726.0

変更前
日野郡日野町黒坂字傍示岩谷南平ラ 182－１地

先から同町下黒坂字半谷 20 地先まで
4.5～25.0 450.0日野溝口線

変更後
日野郡日野町黒坂字曲り渕ノ上ミ213地先から

同町下黒坂字上工横茅 1389－１地先まで
15.0～159.0 726.0

変更前
米子市上福原二丁目 1015 地先から同市車尾字

砂ノ下 1223－１地先まで
5.0～18.0 1,201.0

皆生車尾線

変更後
米子市上福原二丁目 1015 地先から同市車尾字

東宮ノ前 1358－３地先まで
17.0～37.0 1,300.0

変更前
鳥取市久末字橋本田 85－１地先から同市津ノ

井字下砂田 273－２地先まで
4.9～46.0 1,377.0

国安桂木線

変更後
鳥取市久末字橋本田 85－１地先から同市桂木

字曾地向 297－１地先まで
12.0～39.5 889.0